2

   [image: image1.png]

администрация муниципального образования

«Вяземский район» смоленской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.05.2021 № 610
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории Вяземского района Смоленской области»

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 252-ФЗ                   «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории Вяземского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 08.02.2017 № 184, следующие изменения:

1) в разделе 2 в пункте 2.3.1 первый абзац изложить в следующей редакции:
«- осмотр объекта капитального строительства и выдача заявителю разрешение на ввод объекта в эксплуатацию или отказ в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа. В ходе осмотра построенного, реконструированного объекта капитального строительства осуществляется проверка соответствия такого объекта требованиям, указанным в разрешении на строительство, требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае строительства, реконструкции линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории (за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), требованиям, установленным проектом планировки территории, в случае выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка, а также разрешенному использованию земельного участка, ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов. В случае, если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства осуществляется государственный строительный надзор в соответствии с частью 1 статьи 54 настоящего Кодекса, осмотр такого объекта органом, выдавшим разрешение на строительство, не проводится», далее по тексту;
2) в разделе 3 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) осмотр объекта капитального строительства, выдача застройщику разрешения на ввод объекта в эксплуатацию либо письма об отказе в его выдаче;»;

б) пункт 3.3.2 подраздела 3.3 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«- проводит осмотр объекта капитального строительства;».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Лосева В.Г.
Глава муниципального образования

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова

исп. председатель комитета

по архитектуре и землеустройству                                                             В.Б. Волков
                                                                                                                           2-46-28
разр. главный специалист комитета

по архитектуре и землеустройству                                                            Е.Г. Арчакова

                                                                                                                      2-48-31

ВИЗЫ:

Заместитель Главы МО                                                                                 В.Г. Лосев

Начальник юридического отдела

                                      В.П. Березкина

     Главный специалист отдела

     муниципальной службы                                                                            Л.В. Икатова

    Разослать:  КАиЗ, прокурору, ОМС, отдел ИП и ИТ.
Экз. – 4.